Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернухинская средняя школа»

П Р И К А З

17 января 2023 года

№ 24
О проведении
пробного итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах МБОУ «Чернухинская СШ»
          В соответствии с приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 27.12.2022 №316-01-63-3772/22 "О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в общеобразовательных организациях Нижегородской области ", приказом департамента образования администрации г.о.г. Арзамас от 17.01.2023 № 3 "О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций городского округа город Арзамас Нижегородской области", с целью качественной подготовки к проведению итогового собеседования по русскому языку как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, и отработки алгоритма проведения и вопросов оценивания итогового собеседования по русскому языку в 2023 году

       п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 18 января 2023 года пробное итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах с 9-00 в МБОУ «Чернухинская СШ», Филиале МБОУ «Чернухинская СШ»-Мотовиловская ОШ .

2. Назначить ответственными организаторами за подготовку и проведение устного итогового собеседования заместителя директора по УВР Шашунькину Наталью Николаевну, руководителя филиала Романову Ольгу Петровну.
3.Назначить организаторами вне аудитории во время проведения устного собеседования:
	МБОУ «Чернухинская СШ»
	Спиридонова Татьяна Федоровна- лаборант

	Филиал МБОУ «Чернухинская СШ» -Мотовиловская ОШ
	Коровайкина Ирина Александровна - библиотекарь

4.Назначить экзаменаторами-собеседниками:
   4.1.в МБОУ «Чернухинская СШ» учителя-логопеда Борисову Наталью Евгеньевну, учителя истории и обществознания Раштанову Галину Александровну.

   4.2.в Филиале МБОУ «Чернухинская СШ» - Мотовиловская СШ учителя начальных классов Гурьянову Елену Демьяновну.

5.Назначить экспертами учителей русского языка и литературы:
  5.1.в МБОУ «Чернухинская СШ»- Донскову Галину Николаевну, Лазареву Елену Вячеславовну.

  5.2.в Филиале МБОУ «Чернухинская СШ» - Мотовиловская СШ – Владыкину Елену Валерьевну.
6.Назначить техническими специалистами:
   6.1. в МБОУ «Чернухинская СШ» - преподавателя – организатора ОБЖ Пахутина Евгения Юрьевича.

   6.2.в Филиале МБОУ «Чернухинская СШ» - Мотовиловская СШ – учителя физики и информатики Кулдова Елена Андреевна.
7. Заместителю директора по УВР Шашунькиной Наталье Николаевне, руководителю филиала Романовой Ольге Петровне:

   7.1. ознакомить педагогов, участников итогового собеседования с регламентом и  методическими рекомендациями ФГБНУ «ФИПИ»;
   7.2. организовать сканирование комплектов материалов итогового собеседования в образовательной организации и направить их в департамент образования администрации городского округа город Арзамас Нижегородской области в день проведения пробного итогового собеседования;

   7.3. организовать информирование обучающихся о результатах их участия в апробации;
           7.4. организовать работу по подготовке выпускников 9-х классов к процедуре проведения итогового собеседования в феврале 2023 года с учетом результатов пробного итогового собеседования.
 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы

Л.С.Маслова
С приказом ознакомлены:

Шашунькина Н.Н.

Борисова Н.Е.

Раштанова Г.А.

Донскова Г.Н.

Лазарева Е.В.
Пахутин Е.Ю.
Спиридонова Т.Ф.

        С приказом № 24 от 17.01.2023 «О проведении пробного итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах МБОУ «Чернухинская СШ» ознакомлены:
Романова О.П.

Коровайкина И.А.

Гурьянова Е.Д.

Наумова М.А.

Кулдова Е.А.